
(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費

受取会費 10,700,000 10,880,000 △ 180,000

受取会費計 10,700,000 10,880,000 △ 180,000

事業収益

事業収益 234,823,000 234,445,000 378,000

受取手数料 15,388,000 16,921,000 △ 1,533,000

事業収益計 250,211,000 251,366,000 △ 1,155,000

受取補助金等

受取地方公共団体補助金 32,073,000 32,573,000 △ 500,000

受取受託収益 13,362,000 61,152,000 △ 47,790,000

受取民間助成金 3,083,000 3,140,000 △ 57,000

受取補助金等計 48,518,000 96,865,000 △ 48,347,000

受取負担金

受取負担金 4,720,000 4,820,000 △ 100,000

受取協賛金 827,000 983,000 △ 156,000

受取負担金等 5,547,000 5,803,000 △ 256,000

雑収益

受取利息 3,000 3,000 0

雑収益 2,005,000 2,060,000 △ 55,000

雑収益計 2,008,000 2,063,000 △ 55,000

経常収益計 316,984,000 366,977,000 △ 49,993,000

(2) 経常費用

事業費

事業原価 52,276,000 58,223,000 △ 5,947,000

役員報酬 2,100,000 1,800,000 300,000

給料手当 103,416,000 103,221,000 195,000

嘱託報酬 4,666,000 4,548,000 118,000

臨時雇賃金 14,669,000 13,961,000 708,000

法定福利費 18,991,000 19,372,000 △ 381,000

福利厚生費 1,607,000 1,652,000 △ 45,000

旅費交通費 2,902,000 3,173,000 △ 271,000

通信運搬費 3,707,000 4,022,000 △ 315,000

消耗什器備品費 100,000 100,000 0

消耗品費 9,650,000 9,931,000 △ 281,000

修繕費 1,508,000 1,488,000 20,000

印刷製本費 1,796,000 3,951,000 △ 2,155,000

燃料費 673,000 496,000 177,000

光熱水料費 3,109,000 3,024,000 85,000

賃借料 9,381,000 8,595,000 786,000

保険料 994,000 1,318,000 △ 324,000

諸謝金 5,073,000 5,126,000 △ 53,000

租税公課 8,560,000 9,369,000 △ 809,000

令和４年度収支予算書

正味財産増減予算書
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

科目
当年度

自令和4年4月 1日
至令和5年3月31日

前年度
自令和3年4月 1日
至令和4年3月31日

増減(△)

14



(単位:円)

支払負担金 2,007,000 1,983,000 24,000

支払助成金 300,000 34,800,000 △ 34,500,000

委託料 27,937,000 29,776,000 △ 1,839,000

広告宣伝費 1,243,000 1,724,000 △ 481,000

交際費 240,000 240,000 0

会議費 221,000 211,000 10,000

支払手数料 7,272,000 8,457,000 △ 1,185,000

減価償却費 371,000 522,000 △ 151,000

事業費計 284,769,000 331,083,000 △ 46,314,000

管理費

役員報酬 2,100,000 1,800,000 300,000

給料手当 20,025,000 22,896,000 △ 2,871,000

法定福利費 4,410,000 5,507,000 △ 1,097,000

福利厚生費 109,000 109,000 0

旅費交通費 319,000 468,000 △ 149,000

通信運搬費 305,000 305,000 0

消耗品費 80,000 80,000 0

印刷製本費 340,000 340,000 0

賃借料 993,000 839,000 154,000

保険料 57,000 73,000 △ 16,000

租税公課 50,000 50,000 0

支払負担金 363,000 363,000 0

広告宣伝費 100,000 100,000 0

交際費 210,000 210,000 0

会議費 1,844,000 1,844,000 0

支払手数料 910,000 910,000 0

管理費計 32,215,000 35,894,000 △ 3,679,000

経常費用計 316,984,000 366,977,000 △ 49,993,000

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0

 2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 30,000,000 45,000,000 △ 15,000,000

一般正味財産期末残高 30,000,000 45,000,000 △ 15,000,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 30,000,000 45,000,000 △ 15,000,000

科目
当年度

自令和4年4月 1日
至令和5年3月31日

前年度
自令和3年4月 1日
至令和4年3月31日

増減(△)
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(単位:円)

法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費

受取会費 5,350,000 5,350,000 5,350,000 10,700,000

受取会費計 5,350,000 5,350,000 5,350,000 10,700,000

事業収益

事業収益 11,443,000 93,202,000 4,031,000 7,750,000 116,426,000 11,411,000 96,724,000 7,147,000 3,115,000 118,397,000 234,823,000

受取手数料 15,318,000 70,000 15,388,000 15,388,000

事業収益計 11,443,000 93,202,000 4,031,000 7,750,000 116,426,000 11,411,000 112,042,000 7,147,000 3,185,000 133,785,000 250,211,000

受取補助金等

受取地方公共団体補助金 1,973,000 6,200,000 8,173,000 23,900,000 32,073,000

受取受託収益 1,200,000 11,204,000 958,000 13,362,000 13,362,000

受取民間助成金 200,000 1,943,000 2,143,000 940,000 3,083,000

受取補助金等計 3,373,000 11,204,000 9,101,000 23,678,000 24,840,000 48,518,000

受取負担金

受取負担金 2,570,000 150,000 2,000,000 4,720,000 4,720,000

受取協賛金 827,000 827,000 827,000

受取負担金等 3,397,000 150,000 2,000,000 5,547,000 5,547,000

雑収益

受取利息 3,000 3,000

雑収益 185,000 185,000 1,820,000 2,005,000

雑収益計 185,000 185,000 1,823,000 2,008,000

経常収益計 18,213,000 104,556,000 15,132,000 7,750,000 5,350,000 151,001,000 11,411,000 112,042,000 7,147,000 3,185,000 185,000 133,970,000 32,013,000 316,984,000

(2) 経常費用

事業費

事業原価 30,000 120,000 150,000 46,245,000 3,989,000 1,892,000 52,126,000 52,276,000

役員報酬 1,050,000 1,050,000 1,050,000 1,050,000 2,100,000

給料手当 3,722,000 58,517,000 6,681,000 1,845,000 4,110,000 74,875,000 30,000 24,401,000 4,110,000 28,541,000 103,416,000

嘱託報酬 4,666,000 4,666,000 4,666,000

臨時雇賃金 2,492,000 2,289,000 1,532,000 6,313,000 498,000 7,858,000 8,356,000 14,669,000

法定福利費 542,000 11,051,000 1,153,000 306,000 945,000 13,997,000 5,000 4,044,000 945,000 4,994,000 18,991,000

福利厚生費 26,000 795,000 72,000 13,000 906,000 151,000 550,000 701,000 1,607,000

旅費交通費 138,000 1,325,000 881,000 37,000 2,381,000 14,000 507,000 521,000 2,902,000

通信運搬費 325,000 2,244,000 435,000 20,000 240,000 3,264,000 52,000 253,000 38,000 40,000 60,000 443,000 3,707,000

消耗什器備品費 100,000 100,000 100,000

消耗品費 317,000 3,146,000 2,060,000 80,000 10,000 5,613,000 1,733,000 2,224,000 25,000 45,000 10,000 4,037,000 9,650,000

修繕費 140,000 1,138,000 150,000 1,428,000 80,000 80,000 1,508,000

印刷製本費 760,000 847,000 1,607,000 97,000 42,000 50,000 189,000 1,796,000

燃料費 154,000 194,000 99,000 447,000 34,000 111,000 61,000 20,000 226,000 673,000

光熱水料費 28,000 1,385,000 22,000 1,435,000 10,000 1,664,000 1,674,000 3,109,000

賃借料 631,000 1,013,000 1,193,000 154,000 2,991,000 894,000 5,040,000 456,000 6,390,000 9,381,000
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正味財産増減予算書事業別内訳表
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

科目

公益目的事業 収益目的等事業

合計公1
伝統行事等
振興事業

公2
観光施設

管理運営事業

公3
観光振興

事業

公4
地域活性化

事業

収益
共通

小計 法人本部
公益
共通

小計
収1

まつり
事業

収2
喫茶売店
運営事業

収3
ふるさと商品

販売事業

収4
旅行業

運営事業



保険料 49,000 50,000 291,000 22,000 412,000 34,000 154,000 244,000 150,000 582,000 994,000

諸謝金 3,940,000 773,000 360,000 5,073,000 5,073,000

租税公課 393,000 2,764,000 6,000 1,000,000 5,000 4,168,000 576,000 3,416,000 250,000 100,000 50,000 4,392,000 8,560,000

支払負担金 973,000 920,000 1,893,000 54,000 60,000 114,000 2,007,000

支払助成金 300,000 300,000 300,000

委託料 2,973,000 18,678,000 690,000 4,868,000 27,209,000 300,000 428,000 728,000 27,937,000

広告宣伝費 47,000 481,000 624,000 1,152,000 91,000 91,000 1,243,000

交際費 200,000 30,000 230,000 10,000 10,000 240,000

会議費 191,000 10,000 10,000 211,000 10,000 10,000 221,000

支払手数料 1,465,000 1,103,000 824,000 4,000 593,000 3,989,000 1,418,000 1,444,000 20,000 401,000 3,283,000 7,272,000

減価償却費 22,000 141,000 163,000 3,000 205,000 208,000 371,000

事業費計 18,768,000 112,412,000 19,431,000 8,337,000 6,975,000 165,923,000 5,708,000 98,522,000 4,363,000 2,471,000 7,782,000 118,846,000 284,769,000

管理費

役員報酬 2,100,000 2,100,000

給料手当 20,025,000 20,025,000

法定福利費 4,410,000 4,410,000

福利厚生費 109,000 109,000

旅費交通費 319,000 319,000

通信運搬費 305,000 305,000

消耗品費 80,000 80,000

印刷製本費 340,000 340,000

賃借料 993,000 993,000

保険料 57,000 57,000

租税公課 50,000 50,000

支払負担金 363,000 363,000

広告宣伝費 100,000 100,000

交際費 210,000 210,000

会議費 1,844,000 1,844,000

支払手数料 910,000 910,000

管理費計 32,215,000 32,215,000

経常費用計 18,768,000 112,412,000 19,431,000 8,337,000 6,975,000 165,923,000 5,708,000 98,522,000 4,363,000 2,471,000 7,782,000 118,846,000 32,215,000 316,984,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 555,000 △ 7,856,000 △ 4,299,000 △ 587,000 △ 1,625,000 △ 14,922,000 5,703,000 13,520,000 2,784,000 714,000 △ 7,597,000 15,124,000 △ 202,000 0

当期経常増減額 △ 555,000 △ 7,856,000 △ 4,299,000 △ 587,000 △ 1,625,000 △ 14,922,000 5,703,000 13,520,000 2,784,000 714,000 △ 7,597,000 15,124,000 △ 202,000 0

 2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 555,000 △ 7,856,000 △ 4,299,000 △ 587,000 △ 1,625,000 △ 14,922,000 5,703,000 13,520,000 2,784,000 714,000 △ 7,597,000 15,124,000 △ 202,000 0

他会計振替額 1,679,335 1,679,335 △ 1,679,335 △ 1,679,335 0

当期一般正味財産増減額 △ 555,000 △ 7,856,000 △ 4,299,000 △ 587,000 54,335 △ 13,242,665 5,703,000 13,520,000 2,784,000 714,000 △ 9,276,335 13,444,665 △ 202,000 0

一般正味財産期首残高 30,000,000

一般正味財産期末残高 30,000,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 30,000,000
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